[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2025 г.                                                                                № 303
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 11.09.2015 № 543 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании протеста прокуратуры Княжпогостского района от 31.03.2025 № 07-03-2025/357
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 11.09.2015 № 543 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» следующие изменения:
1.1. в частях 1.1 и 2.2 слова «администрации муниципального района «Княжпогостский» заменить словами «администрации муниципального округа «Княжпогостский» в соответствующих падежах.

1.2. пункт «м» части 2.11.1 изложить в следующей редакции:
«м) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о комплексном развитии территории (за исключением случаев принятия самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Кузиванова А.И.

Исполняющий обязанности
руководителя администрации                                                              М.В. Ховрин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ